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KomMmepueckoe npepioxkenue ot 22.04.2025

Haumenosanue ToBapa: Hactennslii razosblii koteja BAXI ECO Nova 18 F

Ccounka Ha ToBap: https://prom-katalog.ru/catalog/gazovye-kotly-

otopleniya/kotel gazovyy nastennyy baxi eco nova 18 f

Onucanue

HacTtennble razosbie komnakTHble KOTJIbI ECO Nova 18 F ocHamens! AByMsl TeIII000MEHHUKAMHU U
JATYHHOU TUAPOTPYIIION, YTO BBITOJAHO OTJIMYAET UX OT APYIMX MOJENEeH SKOHOM-Kiacca. Monens
MOCTABJISIETCS C 3aKPBITON KaMepoil cropanus U uMeeT MomHOCTh 18 kBT mo otoruiennto u I'BC. Kotmsr
ECO Nova otnnyaroTcs JErKOCThIO B YCTaHOBKE, UCIIOJIB30BAHUH U 00CITyKUBaHUH. KOMITaKTHBIN nuctuien

0TOOpa)kaeT TeMIepaTypy U yCTaHaBIMBAaeMbI€ TapaMeTpBhI.
Oc00eHHOCTH U IpeuMyIIecTBa:

TEMIIEPATYPHBI KOHTPOJIb

* JIBa quamasoHa perynupoBaHus Temmneparypsl B cucteMe otoruieHus: 30—80 °C u 30—45 °C (pexum
«TETLIBIC TIOJIBI)

* BeTpoennast nmorogo3aBucumasi aBTOMaTHKa (BO3MOKHOCTD MOAKJIFOUEHUS AATUMKA YINIHON
TeMIIepaTypbl)

* PerynupoBaHue u aBTOMAaTHYECKOE MOJIEP)KaHNE 3aJaHHON TEMIIEpaTypbl B KOHTypax oTomieHus u ['BC
* Hudposas MHIUKAIUSA TEMIEPATYPhI

* Bo3MOKHOCTbH OAKIIIOUEHUSI KOMHATHOI'O TEPMOCTATA, IPOrPaMMUPYEMOT0 TaliMepa U CUCTEMBI
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YIaJIEHHOIO yIpaBJICHUS.

YCTPOMCTBA KOHTPOJIS U BE3OIIACHOCTU

* XukokpucTammmyeckuil JUCIJIEH ¢ KHOOYHBIM YIIPABICHUEM

* DJIEKTPOHHASI CUCTEMa CaMOUarHOCTUKU

* loHM3a1lMOHHBIN KOHTPOJIb [NIAMEHH

» CucreMa 3aluThl OT OJJOKUPOBKHU Hacoca (BKITIOYAETCS aBTOMAaTUYECKH Kaxaple 24 1)

» Cuctema 3amuThl OT OJOKHPOBKU TPEXXOAOBOI0 KianaHa (BKJIFOUAeTCsl aBTOMAaTHYECKHU Kaxple 24 )
* aIUTHBII TepMOCTAT OT MEPErpeBa TEIIIOHOCUTENS B IEPBUYHOM TEIJIO0OMEHHHUKE

¢ JlaTuMk TSArM MTHEBMOpEIE JUIsi KOHTPOJIS 3a 6€30MacHBIM yAaeHUEM MPOIYKTOB CrOPaHUs

* [Ipeccocrar B cucteme OTOIUICHHSI — cpabaThIBaeT MPU HEIOCTATKE JABJICHHS TEIJIOHOCUTENS

* [IpenoxpaHuTeNbHBIN KJIaMaH B KOHTYpe oTorieHus (3 6ap)

* Cucrema 3aIlIUTHI OT 3aMCP3aHU B KOHTYPAX OTOIJICHUA U I'B.

I'’A3OBAS CUCTEMA

* HenpepbiBHAs 351eKTpOHHAs MOAYJISILMS IIJIAMEHU B pexxumax otoruieHus u I'BC

* [[lIm1aBHOE IIEKTPOHHOE 3aKUTAHKE

* KoTJibl aganTupoBaHbl K POCCUICKUM YCIOBHUSM. Y CTOMUHUBO pabOTAIOT MPU MOHUKEHUU BXOJITHOTO
JIaBJICHUS MIPUPOHOTO Ta3a oT 5 mOap

* Paccekarenu raMeHu Ha TOPEJIKE U3TOTOBJICHBI U3 HEP>KABEIOIIEH CTaIn

* 3anaTeHTOBaHHAsl CUCTEMa PETYJIMPOBAHMs MOAauu BO3Ayxa (MOAEIH C 3aKpBITON KaMepoil)

* Bo3morkHa nepeHacTpoiika i paboThl Ha CKUKEHHOM Tase.

I'MAPABJIMYECKAS CUCTEMA

* TypOuHHBINM TaTYMK TPOTOKA TOPSTICH BOJBI (PACX0I0MED)

* [lepBUYHBIN METHBIN TETUIOOOMEHHUK, TOKPBITHIN CIEIUATLHBIM COCTABOM JIJIS IOTIOJTHUTEIIBHON 3aIIUThI
OT KOPPO3UH

* DHeprocOeperamImi MUPKYJISIMOHHBIIN HACOC CO BCTPOCHHBIM aBTOMAaTHYECKUM BO3TyXOOTBOITYUKOM U
byHKIMEH MOCTIUPKYISIUN

* BropuuHbIil mIacTUHYATHIN TEMIOOOMEHHUK U3 HEPIKABEIOIIEH CTanu

* JIaTyHHBIN TPEXX0J0BOM Ki1anaH C 3JEKTPUYECKUM CEPBOIIPUBOAOM

* Manometp

* ABTOMaTHYECKHH Oaiimac

* OWIBTP HA BXOJI€ XOJOAHOU BOJBI.

XapakTepucTHKH

Crtpana Uranus
IIpousBoacTeo Typuus

Tun kotia DHEepPro3aBUCUMBIN
Pexum paboThr Otomutenne/I'BC
Kamepa cropanus 3akpbITas

I'openxa

ATtMocdepHas



Max MOITHOCTb, KBT

Min MortHOCTE, KBT

Max jaBieHHE OTOIIUT KOHTYpa , ATM
Min naBneHue OTONUT KOHTYpa , ATM
PacmmpurenbHblii 6ak
[upkynsasunoHHEBIN HacoC

BosmosknocTh noaxitouenus 6oinepa ' BC
Tun TennooOMeHHNKa

Max naBienue B koutype I'BC, Atm

Min naBnenue B koutype [ BC, ATm
[MpousomurensrocTh A I'BC 30C, 11/™MuH
Max pacxoa mpupoJHOro rasa, m3/4

Max pacxo CKMKEHHOTO Ta3a, Kr/4

HoMuHansHOE gaBieHUE IpUPOAHOrO rasa,

Mb6ap

[IpucoenMHUTENBHBIN @ IBIMOXOAA, MM

18
9.6
3
0.5
Ha
a
Ha
Pa3nenpubii
8
0.15
10.7
2.29
1.6

13

100/60

[IpucoenuHHUTENBHBIN ¢ ra30MpoBoa, A0kM  3/4

@ IBIMOX0Ja Pa3IeIbHOI0,MM
[IpucoenMHUTENBHBIN @ KOHTYP OTOILIEHUS,
IONM

[IpucoenunurensHelii @ kKoHTYp I'BC, nroitm
DneKTpruyecKasi MOIHOCTh, BT

YacrtoTa ToKa, I'11

Hanpsixenue cetn, B

I"aGapuTts! (BXILxI), cm

Bec, xr

I'apantus

Tun ycTaHOBKH

[Torono3aBucumasi aBTOMaTHUKa
CamoaunarsocTuka

Pexxum Teruibie mosisl

3amuTa oT 3aMep3aHus

TepMocTar 3amuTsl OT eperpesa

Huskuit yposenb NOx

ONEeKTpOHHAs CUCTEMA yIPaBICHUS
Manometp

KOHTpOJ'IL IJIaMCHHU

80
3/4

1/2

135

50

220
70,4x40x30
29

2 rona
Hacrennsii
Ha

[a

Ha

Ha

[a

Ha

a

Ha

[a



AHTHOJOKHPOBKA Hacoca Jla

O6BoHOI KOHTYD (by-pass) Ha
OynkunonanbHbI KK aucruieit Ja
NHTYUTUBHO TTOHSATHOE YIIpaBICHUE Ha

JlaTuuk pacxona BOJbI Ha
Bricota, cm 70.4
[lupuna, cm 40
['my6una, cm 30
OramiuBaemMas IJI0IAAb, KB.M. 180
Crioco6 ycTaHOBKH Hactennsbiit
DHEproHe3aBUCUMBbIC Her

Muopmalis HOCUT CIPAaBOYHBIN XapakTep U He sBisgeTcs myOanuHoil odepToit, onpenensemoii ct. 437 I'K

P®. YoenurenpHas mpoch0a yTOUHATH IIEHBI M HATMYKE IO TeJIeOHY y Balllero MeHeKepa.



