

Коммерческое предложение от 22.04.2025

Наименование товара: Настенный газовый котел BAXI ECO Nova 18 F

Ссылка на товар: https://prom-katalog.ru/catalog/gazovye-kotly-otopleniya/kotel gazovyy nastennyy baxi eco nova 18 f



Описание

Настенные газовые компактные котлы ECO Nova 18 F оснащены двумя теплообменниками и латунной гидрогруппой, что выгодно отличает их от других моделей эконом-класса. Модель поставляется с закрытой камерой сгорания и имеет мощность 18 кВт по отоплению и ГВС. Котлы ECO Nova отличаются легкостью в установке, использовании и обслуживании. Компактный дисплей отображает температуру и устанавливаемые параметры.

Особенности и преимущества:

ТЕМПЕРАТУРНЫЙ КОНТРОЛЬ

- Два диапазона регулирования температуры в системе отопления: 30—80 °C и 30—45 °C (режим «теплые полы»)
- Встроенная погодозависимая автоматика (возможность подключения датчика уличной температуры)
- Регулирование и автоматическое поддержание заданной температуры в контурах отопления и ГВС
- Цифровая индикация температуры
- Возможность подключения комнатного термостата, программируемого таймера и системы

удаленного управления.

УСТРОЙСТВА КОНТРОЛЯ И БЕЗОПАСНОСТИ

- Жидкокристаллический дисплей с кнопочным управлением
- Электронная система самодиагностики
- Ионизационный контроль пламени
- Система защиты от блокировки насоса (включается автоматически каждые 24 ч)
- Система защиты от блокировки трехходового клапана (включается автоматически каждые 24 ч)
- Защитный термостат от перегрева теплоносителя в первичном теплообменнике
- Датчик тяги пневмореле для контроля за безопасным удалением продуктов сгорания
- Прессостат в системе отопления срабатывает при недостатке давления теплоносителя
- Предохранительный клапан в контуре отопления (3 бар)
- Система защиты от замерзания в контурах отопления и ГВ.

ГАЗОВАЯ СИСТЕМА

- Непрерывная электронная модуляция пламени в режимах отопления и ГВС
- Плавное электронное зажигание
- Котлы адаптированы к российским условиям. Устойчиво работают при понижении входного давления природного газа от 5 мбар
- Рассекатели пламени на горелке изготовлены из нержавеющей стали
- Запатентованная система регулирования подачи воздуха (модели с закрытой камерой)
- Возможна перенастройка для работы на сжиженном газе.

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

- Турбинный датчик протока горячей воды (расходомер)
- Первичный медный теплообменник, покрытый специальным составом для дополнительной защиты от коррозии
- Энергосберегающий циркуляционный насос со встроенным автоматическим воздухоотводчиком и функцией постциркуляции
- Вторичный пластинчатый теплообменник из нержавеющей стали
- Латунный трехходовой клапан с электрическим сервоприводом
- Манометр
- Автоматический байпас
- Фильтр на входе холодной воды.

Характеристики

Страна Италия Производство Турция

Тип котлаРежим работыОтопление/ГВС

Камера сгорания Закрытая

Горелка Атмосферная

Мах мощность, кВт	18
Міп мощность, кВт	9.6
Мах давление отопит контура, Атм	3
Міп давление отопит контура, Атм	0.5
Расширительный бак	Да
Циркуляционный насос	Да
Возможность подключения бойлера ГВС	Да
Тип теплообменника	Раздельный
Мах давление в контуре ГВС, Атм	8
Міп давление в контуре ГВС, Атм	0.15
Производительность Δ ГВС 30С, л/мин	10.7
Мах расход природного газа, м3/ч	2.29
Мах расход сжиженного газа, кг/ч	1.6
Номинальное давление природного газа,	12
мбар	13
Присоединительный ø дымохода, мм	100/60
Присоединительный ø газопровода, дюйм	3/4
	80
Присоединительный ø контур отопления,	3/4
дюйм	3/4
Присоединительный \emptyset контур ГВС, дюйм	1/2
Электрическая мощность, Вт	135
Частота тока, Гц	50
Напряжение сети, В	220
Габариты (ВхШхГ), см	70,4x40x30
Вес, кг	29
Гарантия	2 года
Тип установки	Настенный
Погодозависимая автоматика	Да
Самодиагностика	Да
Режим Теплые полы	Да
Защита от замерзания	Да
Термостат защиты от перегрева	Да
Низкий уровень NOx	Да
Электронная система управления	Да
Манометр	Да
Контроль пламени	Да

Антиблокировка насоса	Да
Обводной контур (by-pass)	Да
Функциональный ЖК дисплей	Да
Интуитивно понятное управление	Да
Датчик расхода воды	Да
Высота, см	70.4
Ширина, см	40
Глубина, см	30
Отапливаемая площадь, кв.м.	180

Способ установки Настенный

Энергонезависимые Нет

Информация носит справочный характер и не является публичной офертой, определяемой ст. 437 ГК $P\Phi$. Убедительная просьба уточнять цены и наличие по телефону у вашего менеджера.